

kleinsorge



Kleinsorge Kauschen DIN 65457

Die **Kauschen DIN 65457** von Kleinsorge sind **galvanisch verzinkte Stahlblech-Kauschen**, die der früheren **DIN 6899 Form A** entsprechen und Drahtseil-Schlaufen zuverlässig verstärken. Sie schützen das Seilauge vor Abrieb, Quetschung und Knickbildung und sorgen für einen definierten, sicheren **Biegeradius** bei Zugbelastung. Durch ihr breites Größenspektrum und die robuste, normgerechte Bauform eignen sie sich für Transport, Maschinenbau, Schifffahrt und viele allgemeine Drahtseilanwendungen.

- **Effektiver Seilschutz** durch geformte Rille und verstärkten Rücken.
- **Normgerechte Ausführung** nach DIN 65457 (ehemals DIN 6899 Form A).
- **Guter Korrosionsschutz** dank galvanischer Verzinkung.
- **Robust und langlebig** durch Stahlblechkonstruktion.
- **Breites Größenangebot** für Seile von ca. 2,5–24,0 mm.
- **Systemkompatibel** mit Pressklemmen, Drahtseilklemmen und weiterem Zubehör.
- **Wirtschaftlich** in Anschaffung und Einsatz.

Kauschen DIN 65457	Nenngröße	Rillenweite	Preis exkl. 19% MwSt.
2.5	2.5 mm	-	3 mm
3.0	3.0 mm	4 mm	50,20 € _(400 Stk / VE) 0,13 € / Stück
3.5	3.5 mm	4 mm	41,10 € _(400 Stk / VE) 0,10 € / Stück
4.0	4.0 mm	5 mm	42,60 € _(400 Stk / VE) 0,11 € / Stück
5.0	5.0 mm	6 mm	42,30 € _(400 Stk / VE) 0,11 € / Stück
6.0	6.0 mm	7 mm	40,60 € _(300 Stk / VE) 0,14 € / Stück
7.0	7.0 mm	8 mm	45,00 € _(300 Stk / VE) 0,15 € / Stück
8.0	8.0 mm	9 mm	49,90 € _(300 Stk / VE) 0,17 € / Stück
9.0	9.0 mm	10 mm	49,90 € _(200 Stk / VE) 0,25 € / Stück
10.0	10.0 mm	11 mm	43,20 € _(200 Stk / VE) 0,22 € / Stück
11.0	11.0 mm	12.0 mm	41,20 € _(150 Stk / VE) 0,27 € / Stück
12.0	12.0 mm	13.0 mm	51,10 € _(100 Stk / VE) 0,51 € / Stück
13.0	13.0 mm	14.0 mm	71,20 € _(100 Stk / VE) 0,71 € / Stück
15.0	15.0 mm	16.0 mm	49,00 € _(50 Stk / VE) 0,98 € / Stück
16.0	16.0 mm	19.0 mm	40,30 € _(50 Stk / VE) 0,81 € / Stück